https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 13 DE SETEMBRO DE 2022

Quarta-feira, 14 de

setembro 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#168/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-R6J29

A Fundação iNOVA Capixaba, em atendimento ao que determina o art.
26, caput, c/c o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e tendo em
vista o que consta no processo acima mencionado, torna público que
ratificou a aquisição direta, por meio de inexigibilidade, com base no art.
25, inciso I e II, da Lei 8.666/93, para a contratação de empresa, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 1
Contratada: PH COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 39.392.667/0001-12
Objeto: SERVICO; TITULO: CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA; SUBTITULO: MANUTENCAO CORRETIVA EM
APARELHO DE ANESTESIA; MARCA: GE; MODELO: AVANCE CS2. COM
FORNECIMENTO DE PECAS
Quantitativo: manutenção em 02 aparelhos
Valor unitário: R$ 4.797,30 (quatro mil, setecentos e noventa e sete
reais e trinta centavos)
Valor total: R$ 9.594,60 (nove mil, quinhentos e noventa e quatro reais
e sessenta centavos)

Lote 001 – Item 2
Contratada: PH COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 39.392.667/0001-12
Objeto: SERVICO; TITULO: CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA; SUBTITULO: MANUTENCAO CORRETIVA EM MODULO
DE AGENTE ANESTESICO; MARCA: GE. COM FORNECIMENTO DE
PECAS

Quantidade: manutenção em 01 aparelho
Valor unitário: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)
Valor total: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Lote 002 – Item 1

Contratada: PH COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 39.392.667/0001-12
Objeto: PECA COMPONENTE. NOME MODIFICADOR; SENSOR DE
FLUXO STD; APLICACAO: APARELHO DE ANESTESIA; MARCA: GE;
MODELO: AVANCE CS2
Quantidade: aquisição de 04 unidades
Valor unitário: R$ 6.070,12 (seis mil, setenta reais e doze centavos)
Valor total: R$ 24.280,48 (vinte e quatro mil, duzentos e oitenta reais
e quarenta e oito centavos)

Lote 002 – Item 2
Contratada: PH COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 39.392.667/0001-12
Objeto: PECA COMPONENTE. NOME MODIFICADOR; MODULO PARA
MEDIR NIVEL DE OXIGENIO; APLICACAO: APARELHO DE ANESTESIA;
MARCA: GE; MODELO: AVANCE CS2
Quantidade: aquisição de 02 unidades
Valor unitário: R$ 1.582,95 (um mil, quinhentos e oitenta e dois reais
e noventa e cinco centavos)
Valor total: R$ 3.165,90 (três mil, cento e sessenta e cinco reais e
noventa centavos)

Lote 002 – Item 3
Contratada: PH COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 39.392.667/0001-12
Objeto: PECA COMPONENTE. NOME MODIFICADOR; DIAFRAGMA DA
VALVULA RESPIR.LI; APLICACAO: APARELHO DE ANESTESIA; MARCA:
GE; MODELO: AVANCE CS2
Quantidade: aquisição de 02 unidades
Valor unitário: R$ 163,44 (cento e sessenta e três reais e quarenta e
quatro centavos)
Valor total: R$ 326,88 (trezentos e vinte e seis reais e oitenta e oito
centavos)

Lote 002 – Item 4
Contratada: PH COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 39.392.667/0001-12
Objeto: PECA COMPONENTE. NOME MODIFICADOR; O-RING PARA
VEDACAO TEC 7; APLICACAO: APARELHO DE ANESTESIA; MARCA: GE;
MODELO: AVANCE CS2

Quantidade: aquisição de 02 unidades
Valor unitário: R$ 82,07 (oitenta e dois reais e sete centavos)
Valor total: R$ 164,14 (cento e sessenta e quatro reais e quatorze
centavos)

Lote 002 – Item 5
Contratada: PH COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 39.392.667/0001-12
Objeto: PECA COMPONENTE. NOME MODIFICADOR; SUPORTE
CIRCUITO AP ANESTESIA; APLICACAO: APARELHO DE ANESTESIA;
MARCA: GE; MODELO: AVANCE CS2
Quantidade: aquisição de 01 unidade
Valor unitário: R$ 152,55 (cento e cinquenta e dois reais e cinquenta
e cinco centavos)
Valor total: R$ 152,55 (cento e cinquenta e dois reais e cinquenta e
cinco centavos)

Lote 002 – Item 6
Contratada: PH COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 39.392.667/0001-12
Objeto: PECA COMPONENTE. NOME MODIFICADOR; UNID INTERN
INTEGRADA E-SCAIOV; APLICACAO: APARELHO DE ANESTESIA;
MARCA: GE; MODELO: AVANCE CS2
Quantidade: aquisição de 01 unidade

Valor unitário: R$ 31.420,18 (trinta e um mil, quatrocentos e vinte
reais e dezoito centavos)
Valor total: R$ 31.420,18 (trinta e um mil, quatrocentos e vinte reais
e dezoito centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº

36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 13 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ERRATA

Na publicação do dia 06 de setembro de 2022, edição #163/2022,
referente ao Aviso de Dispensa de Licitação – Processo nº 2022-
RWSKB, Cotação Eletrônica nº 1119/2022, Lote 8:

ONDE SE LÊ:
Valor total: R$ 27.983,37 (vinte e sete mil, novecentos e oitenta
e três reais e trinta e sete centavos)
LEIA-SE:
Valor Total: R$ 104,00 (cento e quatro reais)

Vila Velha/ES, 13 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-42GPZ

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita
no CNPJ Nº 19.691.725/0001-00

Objeto: EXTENSAO DE PVC CRISTAL ATOXICO, TRANSPARENTE COM
DIVERSOS DIAMETROS, APRESENTANDO CONECTORES DE PVC CONE
FLEXIVEIS EM SUAS EXTREMIDADES, PARA A CONDUCAO DE GASES E
ASPIRACAO, TAMANHO 2M. E DIAMTRO DE 5,6 MM E PRODUZIDO EM
PAPEL GRAU CIRURGICO, DISPENSA O USO DE LATEX, REDUZ RISCO
OCUPACIONAL, GASTOS E EXPOSICAO DO USUARIO A RESIDUOS
TOXICOS DURANTE O REPROCESSAMENTO, ATOXICO E
DESCARTAVEL. ESTERILIZADO EM ETO
Quantidade: aquisição de 450 unidades
Valor unitário: R$4,20 (quatro reais e vinte centavos)
Valor total: R$1.890 (mil, oitocentos e noventa reais)

Lote 002

Contratada: CIRURGICA MOSQUEIRA LTDA, inscrita no CNPJ Nº
03.696.880/0001-70
Objeto: EXTENSAO DE PVC CRISTAL ATOXICO, TRANSPARENTE COM
DIVERSOS DIAMETROS, APRESENTANDO CONECTORES DE PVC CONE
FLEXIVEIS EM SUAS EXTREMIDADES, PARA A CONDUCAO DE GASES E
ASPIRACAO, TAMANHO 3M. E DIAMTRO DE 5,6 MM E PRODUZIDO EM
PAPEL GRAU CIRURGICO, DISPENSA O USO DE LATEX, REDUZ RISCO
OCUPACIONAL, GASTOS E EXPOSICAO DO USUARIO A RESIDUOS
TOXICOS DURANTE O REPROCESSAMENTO, ATOXICO E
DESCARTAVEL. ESTERILIZADO EM ETO
Quantidade: aquisição de 1.000 unidades
Valor unitário: R$ 5,00 (cinco reais)
Valor total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Lote 003
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita
no CNPJ Nº 19.691.725/0001-00
Objeto: EXTENSAO PARA OXIGENOTERAPIA DE PVC CRISTAL, COM
COR DIFERENCIAL VERDE, DIAMETRO DE 4,7 MM" APRESENTANDO
CONECTORES DE PVC FLEXIVEIS EM SUAS EXTREMIDADES, COM
DIAMETRO DE 1/4, TAMANHO 1,5M PRODUZIDO EM PVC ATOXICO
GRAU MEDIO. NAO EXALA ODOR OU SOLVENTE, SUBSTITUI O LATEX,
DESCARTAVEL. ESTERILIZADO EM ETO.
Quantidade: aquisição de 50 unidades
Valor unitário: R$2,10 (dois reais e dez centavos)
Valor total: R$1.365 (mil, trezentos e sessenta e cinco reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº
36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 13 de setembro de 2022.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2013.09.2022.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 13 DE SETEMBRO DE 2022

Quarta-feira, 14 de

setembro 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#168/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Neio Lúcio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-FX5QB

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.997.345/0001-46
Objeto: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO;
PRINCIPIO/CONCENTRACAO 1: ESCOPOLAMINA, BUTILBRO METO
20MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE
APRESENTACAO: AMPOLA 1ML; VIA ADMINISTRACAO:
INTRAMUSCULAR/INTRAVEN OSA/SUBCUTANEA; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNIDADE
Quantidade: aquisição de 3.000 unidades
Valor unitário: R$ 1,1950 (um real e dezenove centavos)
Valor total: R$ 3.585,00 (três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº
36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 13 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-LX7N2

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita
no CNPJ Nº19.691.725/0001-00
Objeto: AGULHA G22X2'' (0,70X50MM) PARA BLOQUEIO DE PLEXO ,
CANHAO TRANSLUCIDO E COM
RANHURAS TUBO PARA INJECAO E ASPIRACAO, COM 40 CM E
PRIMMING DE 0,3 ML, COM CABO DE ELETRODO ISOLADO PARA
ADPTACAO.
Quantidade: aquisição de 80 unidades
Valor unitário: R$131,90 (cento e trinta e um reais e noventa
centavos)
Valor total: R$ 10.552 (dez mil, quinhentos e cinquenta e dois reais)

Lote 002
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita
no CNPJ Nº 19.691.725/0001-00

Objeto: AGULHA 21G PARA BLOQUEIO DE PLEXO, COM APARELHO DE
PLEXO, BISEL ESPECIAL DE 30 GRAUS, CANHAO TRANSLUCIDO E COM
RANHURAS TUBO PARA INJECAO E ASPIRACAO, COM 40 CM E
PRIMMING DE 0,3 ML, COM CABO DE ELETRODO ISOLADO PARA
ADPTACAO. APIROGENICA, ATOXICA, ESTERIL EMBALADA
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO. UNIDADE:UNIDADE.
Quantidade: aquisição de 200 unidades
Valor unitário: R$ 134,90 (cento e trinta e quatro reais e noventa
centavos).
Valor total: R$ 26.980,00 (vinte e seis mil, novecentos e oitenta
reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº
36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 13 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 711/2022

Processo nº 89391012
Pregão nº 105/2021

ARP nº 199/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada:  FASTMED COMERCIO LTDA
Objeto: Aquisição de creme de barreira, óleo dermoprotetor e produto
de limpeza de pele
Lote 002: OLEO DERMOPROTETOR
Valor Unitário: R$ 6,43  QTDE: 600
Lote 003: GEL ANTISSEPTICO 100 GRAMAS
Valor Unitário: R$ 26,78  QTDE: 200
Valor Total: R$ 9.214,00 (nove mil e duzentos e quatorze reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº
36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 13 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 661/2022

Processo nº 2022-LBRJ2 (89732324)
Pregão nº 150/2021

ARP nº 015/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada:  MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de fios de sutura mononylon, poliglactina,
polipropileno, cromado e eoutros.
Lote 009: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 AGULHA 4
Valor Unitário: R$ 3,54  QTDE: 288
Lote 010: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1 AGULHA 4
Valor Unitário: R$ 3,93 QTDE: 72
Valor Total: R$ 1.302,48 (mil e trezentos e dois reais e quarenta e oito
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº
36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita

própria.

Vila Velha/ES, 13 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 707/2022

Processo nº 889275837
Pregão nº 084/2021

ARP nº 211/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada:  SNC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI-ME
Objeto: Aquisição de antissecretores e antieméticos.
Lote 001: OMEPRAZOL 20MG
Valor Unitário: R$ 0,50 QTDE: 2.800

Lote 005: BROMOPRIDA 10MG
Valor Unitário: R$ 0,40 QTDE: 600
Valor Total: R$ 1.640,00 (mil, seiscentos e quarenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 13 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2013.09.2022.pdf